
\

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (Р<£ ■
307750 , Курская область, г. Льгов

О Межведомственной комиссии 
по оказанию содействия добровольному 
переселению в Льговский район 
Курской области соотечественников, 
проживающих за рубежом.

На основании Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 
2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 
рубежом», в соответствии с Программой Курской области по оказанию 
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2021 годы, 
утвержденной постановлением Администрации Курской области от 29 
августа 2013 года № 570-па и в целях оказания содействия при 
добровольном переселении в Льговский район Курской области 
соотечественников, проживающих за рубежом, Администрация Льговского 
района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию по оказанию содействия 
добровольному переселению в Льговский район Курской области 
соотечественников, проживающих за рубежом и утвердить её состав, 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению в Льговский район Курской 
области соотечественников, проживающих за рубежом, согласно 
приложению № 2.



3. Контроль за реализацией Программы по оказанию содействия 
добровольному переселению в Льговский район Курской области 
соотечественников, проживающих за рубежом возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Льговского района Воронцова С.И.

4. Постановление Администрации Льговского района Курской области 
от 23 Л 2.2019г. № 616 «О Межведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению в Льговский район Курской области 
соотечественников, проживающих за рубежом на 2013-2021 гг.» считать 
утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.Н.Коростелев



Приложение № 1
к Постановлению Администрации 
Льговского района Курской области 
от о&Я iC'Vi' 2020 г. №

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по оказанию содействия 

добровольному переселению в Льговский район Курской области 
соотечественников, проживающих за рубежом.

Председатель комиссии
Воронцов С.И. -  первый заместитель Главы Администрации Льговского 

района Курской области

Зам, председателя комиссии
Артюшенко Л.С. -  начальник ОВМ МО МВД России «Льговский»

(по согласованию)

секретарь комиссии
Бочаров А.Н. -  гл. специалист-эксперт в сфере трудовых отношений отдела 

экономики и труда Администрации Льговского района 
Курской области

Члены комиссии:

Жарких А.С. -  начальника отдела экономики и труда Администрации 
Льговского района Курской области

Данилина С.В. -  гл. специалиста-эксперта организационной и кадровой 
работы Администрации Льговского района Курской 
области

Ларина Н.Г. -  и.о. начальника отдела социальной защиты населения 
Администрации Льговского района Курской области

Митечкина Л.И. -  начальник клиентской службы (на правах отдела) (по г.
Льгову) УПФР (ГУ) в г. Курчатове Курской области 
(межрайонное) (по согласованию)

Чижова В.А. -  начальник отдела №13 УФК по Курской области 
(по согласованию)

Жилина Е.Н. -  главный редактор АУКО «Редакции газеты «Курьер»
(по согласованию)



Семенихина Е.В. - директор ОКУ ЦЗН г.Льгова и Льговского района
(по согласованию)

Котов Е.М. -  главный врач ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию)

Аксенов В.П. -  начальник МО МВД России «Льговский» (по согласованию)

Плеханов Ю.Н. -  начальник отдела образования Администрации
Льговского района Курской области

Вагапов Р.Р. — военный комиссар военного комиссариата г. Льгов и 
Льговского района Курской области (по согласованию)

Синякова С.А. -  управляющий дополнительным офисом № 3349/3218
Курского РФ ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию)



Приложение № 2 
к Постановлению Администрация 
Льговского района Курской области 
от 2020 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 
переселению в Льговский район Курской области соотечественников

проживающих за рубежом.

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия 
добровольному переселению в Льговский район Курской области 
соотечественников проживающих за рубежом осуществляет координацию 
реализации Программы переселения и контроль над её реализацией.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Программой 
переселения, Регламентом приёма участников программы и членов их семей, 
их временного размещения, предоставления правового статуса и 
обустройства, настоящим Положением.

ч
3

2. Функции комиссии

2.1. Координация действий органов местного самоуправления с 
уполномоченным органом исполнительной власти Администрации Курской 
области по реализации Программы, работодателями, предоставляющими 
рабочие места для участников Программы.

2.2. Оказание содействия в получении документов, необходимых для 
переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и 
обустройства на территории муниципального образования.

2.3. Организация информационно -  консультационных функций. Для 
участников программы «Переселение».

2.4. Взаимодействие со средствами массовой информации.
2.5. Подготовку информационных сообщений о Программе.
2.6. Проведение разъяснительной работы о Программе среди местного 

населения.
2.7. Оказание медицинской и социальной помощи участникам 

Программы.
2.8. Контроль за ходом исполнения программных мероприятий.

3. Права комиссии

В целях решения возложенных на неё задач и функций комиссия 
имеет право:



3.1. Заслушивать информацию должностных лиц администрации 
Льговского района и должностных лиц соответствующих органов, 
расположенных на территории муниципального образования и участвующих 
в Программе переселения по вопросам, отнесённым к ведению комиссии.

3.2. Приглашать на заседания комиссии руководителей предприятий и 
организаций района по вопросам входящим в компетенцию комиссии.

3.3. Создавать временно рабочие группы с привлечением 
специалистов по оказанию необходимой помощи участникам Программы 
переселения.

3.4. Вносить в случае необходимости предложения Главы Льговского 
района по вопросам Программы переселения.

3.5. Осуществлять иные действия направленные на выполнение задач 
и функций Комиссии в рамках реализации Программы.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель -  первый заместитель Главы 
Администрации Льговского района.

Председатель Комиссии осуществляет непосредственное руководство 
деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует её 
работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией 
решений. s

4.2. Комиссия осуществляет свою работу по мере необходимости по 
решению председателя комиссии.

4.3. Члены комиссии участвуют в её заседаниях без права замены, 
обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании 
вопросов. Члены комиссии имеют право вносить на рассмотрение комиссии 
предложения и рекомендации по всем вопросам, относящимся к её 
компетенции.

4.4. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, в его 
отсутствие заместитель председателя Комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нём 
присутствует более половины членов Комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются при её заседаниях открытым 
голосованием простым большинством голосов присутствующих членов 
комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколом, который 
подписывается председательствующим на заседании и секретарём.


